
Žemės ūkio paramos departamentas

Paramos už deklaruotus plotus ir ūkinius 
gyvūnus administravimo aktualijos



2023 m. paraiškų informacija

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Tiesioginės
išmokos Išmokos už

vietoves,
kuriose esama

gamtinių
kliūčių

Ekologinė
sistema

Gyvūnų
gerovė Agrarinė

aplinkosauga
ir klimatas

Natura 2000
2014-2020 m. Ekologinis

ūkininkavimas
2023-2027 m.

Natura 2000“ 
2023-2027 m. Ekologinis

ūkininkavimas
2014-2020 m.

114341

33913
26266

10759 6334
4784

1978 1651 801

2023 m. paraiškų skaičiaus pasiskirstymas pagal priemones



Pagal ekologines sistemas pateiktų paraiškų 
skaičius

1 Neariminės tausojamosios žemdirbystės 

technologijos

2 Tarpiniai pasėliai

3 Kraštovaizdžio elementų priežiūra 

4 Augalų kaita

5 Sertifikuotos sėklos naudojimas

6 Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros 

schema 

7 Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo 

8 Daugiamečių žolių juostos 

9 Trumpaamžių medingųjų augalų juostos 

10 Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, 

uogos, daržovės, vaistažolės ir 

prieskoniniai augalai) 

11 Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis 

12 Ekstensyvus šlapynių tvarkymas 

13 Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai 

palankiu būdu 

14 Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių 

programa 

15 Eroduotos žemės keitimas pievomis 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

18722

12095

4505 4219

2144

954
582 261 160 77

7867

663 303 405
19

Gamybinės Negamybinės



2023 m. aktualijos I

Deklaravimo metu dažniausiai daromos klaidos:

• Pasibaigus KPP 2014-2020 m. įsipareigojimams, toliau deklaruojama pagal tą pačią programą, nors

turėjo būti prisiimami nauji įsipareigojimai pagal naują programą;



2023 m. aktualijos II

Deklaravimo metu dažniausiai daromos klaidos:

• Deklaravimo metu suklysta nurodant dalyvavimą ekologinėje sistemoje „Veiklos ariamojoje žemėje“

– „Tarpiniai pasėliai“ (TR) vietoj KPP 2014-2020 „Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje“

(TP);

• Deklaravimo metu suklysta pasirenkant dalyvavimą ekologinėje sistemoje „Veiklos ariamojoje

žemėje“ – „Tarpiniai pasėliai“ ir netinkamai nurodyti įsėlio (TĖ), posėlio (TO), tarpinių (TR) požymiai;

• Deklaruota nauja programa (pvz. EPG „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant

gyvulius“), nors įsipareigojimai dar turėjo būti tęsiami pagal KPP 2014-2020 programą EPT

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“;

• Deklaravus programas, kurioms pasibaigę įsipareigojimai ir pagal kurias reikėjo turėti SG, vėliau jas

pakeitus į naujas programas, reikalingas papildomas SG perskirstymas, kurį atlieka ŽŪDC;



2023 m. aktualijos III

Deklaravimo metu dažniausiai daromos klaidos:

• Deklaravimo metu suklystas naujai prisiimamų ekologinio ūkininkavimo įsipareigojimų laikotarpis

(pvz. vietoj 3 m. nurodyti 5 ir atvirkščiai);

• Neteisingai deklaruojami skirtingą statusą turintys laukai (apjungiant E ir P statusus turinčius

laukus ir Ekoagros suteikus laukui P statusą, neteisingai pasirenkama programa);

• Deklaruojant ekologinius laukus neteisingai nurodytas požymis dėl įsipareigoto ploto išlaikymo

„EPI“ „EI“, nors turėjo būti nurodytas pasėlio kodas, už kurį mokama parama;

• Paraiškos teikimo metu pareiškėjai nenurodė gyvulių ganymo pradžios datos pagal priemonę

„Gyvūnų gerovė“;

• Po paraiškos surinkimo termino paraiškose norima deklaruoti naujus laukus;

• Po paraiškos surinkimo termino prašymai priskirti laukus atitinkamai programai, prašymai dėl

požymio ar pasėlio kodo keitimo;

• MPŪV išregistruota valda anksčiau negu iki kitų metų paraiškų pateikimo pradžios.



• Jei po 2022 m. birželio 6 d. pareiškėjas buvo prisiėmęs 2 metų įsipareigojimus pagal KPP

2014–2020 m. priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ veiklą „Parama perėjimui prie

ekologinio ūkininkavimo“, 2024 m. privalo tęsti prisiimtus įsipareigojimus dar trejus metus

pagal naujo periodo intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo

tęstiniai įsipareigojimai“ veiklą „Ekologinis ūkininkavimas“.

• 2024 m. privalo tęsti prisiimtus įsipareigojimus ir nepamiršti deklaruoti veisiamo miško ploto

tiesioginių išmokų paraiškoje;

• Pareiškėjai gaunantys paramą pagal priemonę Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir

naminių paukščių išsaugojimas, vieną gyvulį keičiant kitu, privalo informuoti NMA per 30

darbo dienų.

Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. I



Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. II

Tiksliai įbraižyti laukų ribas bei nurodyti visus netinkamus paramai plotus;

2023 m. paraiškoje deklaruotas laukas                                                          2023 m. paraiškoje deklaruotas laukas 

(2020 m. ortofotografinė medžiaga deklaravimo metu)                                 (2023 m. ortofotografinė medžiaga gauta po deklaravimo)



Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. III

• Skirtingą statusą turinčius bei naujai deklaruojamus plotus įbraižyti ir deklaruoti kaip atskirus

laukus.



Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. IV

Dalyvavimo intervencinėje priemonėje „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo 

tęstiniai įsipareigojimai“ galimybės:

Nauji pareiškėjai, deklaruojantys žemės ūkio naudmenų

plotus, kuriuose nebuvo vykdoma ekologinė gamyba ir šie

plotai nebuvo sertifikuoti

Pareiškėjai, užbaigę KPP 2014-2020 m. įsipareigojimus ir

prijungę dalį naujų plotų, gali dalyvauti veikloje „Perėjimas

prie ekologinio ūkininkavimo“, tačiau mokamos pagal veiklą

„Ekologinis ūkininkavimas“ numatytos išmokos

Pareiškėjai, 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal 2023-

2027 ekologinę sistemą „Perėjimas prie ekologinio

ūkininkavimo“ ir dar jų nebaigę

SP intervencinė 

priemonė 

„Ekologinis 

ūkininkavimas. 

Ekologinio 

ūkininkavimo 

tęstiniai 

įsipareigojimai“

Veikla 

„Perėjimas 

prie 

ekologinio 

ūkininkavimo“



Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. V

Dalyvavimo intervencinėje priemonėje „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo 

tęstiniai įsipareigojimai“ galimybės:

Pareiškėjai, 2022 m. prisiėmę 2 metų įsipareigojimus pagal KPP 2014–2020 m.

priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ veiklą „Parama perėjimui prie ekologinio

ūkininkavimo“ ir 2023 m. juos užbaigę

Pareiškėjai, 2022 m. prisiėmę 2 metų įsipareigojimus pagal KPP 2014–2020 m.

priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ veiklą „Parama ekologiniam

ūkininkavimui“ ir 2023 m. juos užbaigę

Nauji pareiškėjai, deklaruojantys žemės ūkio naudmenų plotus, kurie buvo

sertifikuoti (E statusas), tačiau už juos nebuvo prašoma paramos

Pareiškėjai, 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal 2023-2027 ekologinę

sistemą „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir

prieskoniniai augalai)“ ir dar jų nebaigę

Pareiškėjai, 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal 2023-2027 m. ekologinę

sistemą „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, tačiau kontrolės institucija

laukams nustatė trumpesnius pereinamojo laikotarpio baigties terminus ir tai

patvirtino išduodama sertifikatą

SP intervencinė 

priemonė 

„Ekologinis 

ūkininkavimas. 

Ekologinio 

ūkininkavimo 

tęstiniai 

įsipareigojimai“

Veikla 

„Ekologinis 

ūkininkavimas“



2024 m. deklaravimas I



Paraiškos patikrų ir nustatytų neatitikimų peržiūra 



Pareiškėjų informavimas apie 2024 m. ALNSIS 
rezultatus I

ALNSIS rezultatai nuo liepos 15 d. atvaizduojami 

NMA informaciniame portale

Informavimo kanalai:

NMA PORTALE

SAVIVALDYBIŲ ŽŪS SPECIALISTAI

ELEKTRONINIO PAŠTO LAIŠKU

SMS ŽINUTE

SKAMBUČIU

Reikšmė Lauko 
spalva

Stebima

Įvykdyta

Neįvykdyta iki termino

Neįvykdyta po termino



Pareiškėjų informavimas apie 2024 m. ALNSIS 
rezultatus III



Skaičiuoklės I

https://nma.lrv.lt/lt/ -> Parama kaimui -> Tiesioginės išmokos -> Išmokų dydžiai ir skaičiuoklės -
> Išmokų skaičiuoklės

Avansinių išmokų skaičiuoklė

Galutinių išmokų skaičiuoklė

Ekologinių išmokų skaičiuoklė

https://nma.lrv.lt/lt/


Skaičiuoklės II

https://nma.lrv.lt/lt/ -> Parama kaimui ->

Tiesioginės išmokos -> Išmokų dydžiai ir skaičiuoklės -> Ekologinės sistemos „Veiklos ariamoje
žemėje“ skaičiuoklė (pagal Veiksmingumo ir efektyvumo metodiką)

https://nma.lrv.lt/lt/


Nacionalinė mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius

(8 5) 252 6999

info@nma.lt

www.nma.lt

http://www.nma.lt/

	Slide 1
	Slide 2: 2023 m. paraiškų informacija
	Slide 3: Pagal ekologines sistemas pateiktų paraiškų skaičius
	Slide 4: 2023 m. aktualijos I
	Slide 5: 2023 m. aktualijos II
	Slide 6: 2023 m. aktualijos III
	Slide 7: Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. I
	Slide 8: Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. II
	Slide 9: Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. III
	Slide 10: Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. IV
	Slide 11: Atkreipti dėmesį deklaruojant 2024 m. V
	Slide 12: 2024 m. deklaravimas I
	Slide 13: Paraiškos patikrų ir nustatytų neatitikimų peržiūra 
	Slide 14: Pareiškėjų informavimas apie 2024 m. ALNSIS rezultatus I
	Slide 15: Pareiškėjų informavimas apie 2024 m. ALNSIS rezultatus III
	Slide 16: Skaičiuoklės I
	Slide 17: Skaičiuoklės II
	Slide 18

